
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. GRUODŽIO 12 D. 

NUTARIMO NR. 1300 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS TARNYBOS 

STATUTO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimą Nr. 

1300 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto įgyvendinimo“: 

1.1. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Tarnybos ir mokymosi kitose valstybėse 

laiko įskaitymo į vidaus tarnybos sistemos pareigūno vidaus tarnybos stažą tvarkos aprašą ir 7 

punktą išdėstyti taip: 

„7. Įstaigos vadovas, įvertinęs Aprašo 6 punkte nurodytą išvadą, per 10 darbo dienų nuo 

jos gavimo priima sprendimą dėl tarnybos ir mokymosi laikotarpių įskaitymo į pareigūno 

vidaus tarnybos stažą. Apie šį sprendimą įstaigos vadovas ar jo įgaliotas asmuo pareigūnui 

praneša Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 13 straipsnyje nustatyta 

tvarka.“ 

1.2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų 

aprūpinimo tarnybiniu butu (tarnybine gyvenamąja patalpa) tvarkos aprašą: 

1.2.1. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Įstaigos vadovas, priėmęs sprendimą nesuteikti tarnybinio buto, arba jo įgaliotas 

asmuo apie šį sprendimą informuoja pareigūną Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo 13 straipsnyje nustatyta tvarka.“ 

1.2.2. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11. Aprašo 10 punkte nurodytas prašymas turi būti išnagrinėtas ir sprendimas dėl 

išsikėlimo iš tarnybinio buto termino pratęsimo turi būti priimtas ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo nurodyto prašymo ir Aprašo 10 punkte nurodyto dokumento gavimo Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijoje, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijoje arba 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijoje. Priėmus sprendimą nepratęsti išsikėlimo iš 

tarnybinio buto termino, atitinkamas ministras ar jo įgaliotas asmuo apie šį sprendimą 

informuoja pareigūną Viešojo administravimo įstatymo 13 straipsnyje nustatyta tvarka.“ 

1.2.3. Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Butpinigių pareigūnams dydžiai: 

14.1. 11 bazinių socialinių išmokų, kai gyvenamosios patalpos nuomojamos Vilniaus 

miesto ar Vilniaus rajono savivaldybėje. Šis dydis didinamas 15 procentų per mėnesį už vieną 

kartu su pareigūnu gyvenantį šeimos narį ir po 5 procentus per mėnesį už kiekvieną kitą kartu 

su pareigūnu gyvenantį šeimos narį, tačiau ne daugiau kaip 40 procentų už visus šeimos narius; 

14.2. 9,6 bazinės socialinės išmokos, kai gyvenamosios patalpos nuomojamos Kauno 

miesto, Kauno rajono, Klaipėdos miesto ar Klaipėdos rajono, Palangos miesto arba Neringos 

savivaldybėse. Šis dydis didinamas 15 procentų per mėnesį už vieną kartu su pareigūnu 

gyvenantį šeimos narį ir po 5 procentus per mėnesį už kiekvieną kitą kartu su pareigūnu 

gyvenantį šeimos narį, tačiau ne daugiau kaip 40 procentų už visus šeimos narius; 

14.3. 7,3 bazinės socialinės išmokos, kai gyvenamosios patalpos nuomojamos Šiaulių 

miesto, Šiaulių rajono, Panevėžio miesto ar Panevėžio rajono savivaldybėse. Šis dydis 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

didinamas 15 procentų per mėnesį už vieną kartu su pareigūnu gyvenantį šeimos narį ir po 5 

procentus per mėnesį už kiekvieną kitą kartu su pareigūnu gyvenantį šeimos narį, tačiau ne 

daugiau kaip 40 procentų už visus šeimos narius; 

14.4. 5,7 bazinės socialinės išmokos, kai gyvenamosios patalpos nuomojamos kurioje 

nors kitoje, ne Aprašo 14.1–14.3 papunkčiuose nurodytoje, savivaldybėje. Šis dydis didinamas 

15 procentų per mėnesį už vieną kartu su pareigūnu gyvenantį šeimos narį ir po 5 procentus per 

mėnesį už kiekvieną kitą kartu su pareigūnu gyvenantį šeimos narį, tačiau ne daugiau kaip 40 

procentų už visus šeimos narius.“ 

1.2.4. Pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. Pareigūnas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tos dienos, kai pasikeitė 

gyvenamosios patalpos nuomos mokesčio dydis, buvo sudaryta nauja gyvenamosios patalpos 

nuomos sutartis, pasikeitė pareigūno šeiminė padėtis, apie tai raštu praneša įstaigos vadovui ir 

kartu su šiuo pranešimu pateikia dokumentus, patvirtinančius pasikeitusias aplinkybes, jeigu 

įstaiga neturi teisės atitinkamus dokumentus gauti iš registrų.“ 

1.2.5. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18. Apraše nustatytais atvejais pareigūno pateikti asmens duomenys tvarkomi 

vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) ir tik aprūpinimo tarnybiniu butu ir išsikėlimo iš tarnybinio buto termino 

pratęsimo tikslais.“ 

1.3. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų buto ar 

gyvenamosios patalpos išlaikymo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašą: 

1.3.1. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Įstaigos vadovas, priėmęs sprendimą neskirti butpinigių, arba jo įgaliotas asmuo apie 

šį sprendimą informuoja pareigūną Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 13 

straipsnyje nustatyta tvarka.“ 

1.3.2. Pripažinti netekusiu galios 10 punktą.  

1.3.3. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Pareigūnas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tos dienos, kai pasikeitė buto ar 

gyvenamosios patalpos nuomos mokesčio dydis, buvo sudaryta nauja buto ar gyvenamosios 

patalpos nuomos sutartis, pasikeitė pareigūno šeiminė padėtis, apie tai raštu praneša įstaigos 

vadovui ir kartu su šiuo pranešimu pateikia dokumentus, patvirtinančius pasikeitusias 

aplinkybes, jeigu įstaiga neturi teisės atitinkamus dokumentus gauti iš registrų.“ 

1.3.4. Pakeisti 22 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„22. Įstaigos vadovas ar jo įgaliotas asmuo, priėmęs sprendimą neskirti važiavimo 

išlaidų kompensacijos, apie šį sprendimą praneša pareigūnui Viešojo administravimo įstatymo 

13 straipsnyje nustatyta tvarka.“  

2. Šis nutarimas įsigalioja 2022 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė           Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė          Agnė Bilotaitė 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M.
GRUODŽIO 12 D. NUTARIMO NR. 1300 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS VIDAUS TARNYBOS STATUTO
ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-12-01 Nr. 1006
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-01 15:21:58
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-05 01:25:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-02 - 2023-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Bilotaitė, vidaus reikalų ministrė, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas AGNĖ BILOTAITĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-02 17:48:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-05 01:25:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-02 20:28:39
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-05 01:25:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-03 10:53:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-05 01:25:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-12-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=89c908b4541611ec86bdcb
0a6d573b32

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-12-07 01:26:05 TAIS


